



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PATRIMONIAL

Relatório de Avaliação de Bens Móveis, referente ao mês de agosto/2019

Unidade Gestora:		Secretaria Municipal de Educação – Fundo Municipal de Educação									
Responsável:		José Carlos Mendes Ribeiro									
ORD	Nº TOMBO	DESCRIÇÃO DO BEM	FORMA DE AQUISIÇÃO	Nº EMPENHO	DATA AQUISIÇÃO	DATA TOMBAMENTO	SITUAÇÃO DO BEM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DATA BAIXA
01	006348 À 006351	Conjunto de Avião BI-Plano Madeira	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	200,00	800,00	
02	006352 À 006353	Conjunto de Boneco Menino Negro – Vinil	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	280,00	560,00	
03	006354 À 006363	Pia de Cozinha – MDF	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	10	105,00	1.050,00	
04	006364 À 006365	Teatro de Fantoche	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	30,00	60,00	
05	006366 À 006373	Conjunto de Encaixe de Blocos – Madeira	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	8	155,00	1.240,00	
06	006374 À 006379	Conjunto de Berço para Boneca – Metal	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	6	205,00	1.230,00	
07	006380 À 006385	Conjunto de Carrinho para Boneca – Metal	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	6	235,00	1.410,00	
08	006386 À 006395	Fogão – MDF	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	10	105,00	1.050,00	
09	006396 À 006397	Conjunto de Boneca Negra – Vinil	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	320,00	640,00	
10	006398 À 006399	Conjunto Fantoche Família Negra	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	40,00	80,00	
11	006400 À 006419	Conjunto de Encaixes – Cabeça Mamãe e Filhotes – Papelão	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	20	39,00	780,00	
12	006420 À 006421	Conjunto de Boneca Menina Branca – Vinil	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	280,00	560,00	

			20190602								
13	006422 À 006423	Conjunto Fantoche Animais Doméstico	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	34,00	68,00	
14	006424 À 006425	Conjunto Boneca Menina Negra – Vinil	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	280,00	560,00	
15	006426 À 006431	Conjunto de Passa Peça – MDF	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	6	78,00	468,00	
16	006432 À 006433	Conjunto Fantoche Família Branca	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	44,00	88,00	
17	006434 À 006437	Conjunto de Caminhão Tipo Cegonha Plástico	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	500,00	2.000,00	
18	006438 À 006439	Conjunto de Bolas de Futebol	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	52,00	104,00	
19	006440 À 006441	Conjunto de Bolas de Volley – Vinil	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	42,00	84,00	
20	006442 À 006443	Conjunto de Bolas de Basquete – Vinil	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	48,00	96,00	
21	006444 À 006445	Conjunto de Fantoche Folclore	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	42,00	84,00	
22	006446 À 006451	Conjunto Jogo da Memória com Textura – MDF	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	6	118,00	708,00	
23	006452 À 006455	Conjunto de Caminhão Tipo Caçamba – Plástico	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	230,00	920,00	
24	006456 À 006459	Conjunto de Caminhão Coletor de Lixo – Plástico	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	275,00	1.100,00	
25	006460 À 006463	Conjunto de Caminhão Tipo Bombeiro – Plástico	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	330,00	1.320,00	
26	006464 À 006471	Conjunto de Bicho com Filhotes	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	8	250,00	2.000,00	
27	006472 À	Conjunto de Jogos de Profissão –	Pregão nº 012/2019-	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	148,00	592,00	

	006475	MDF	SRP Contrato nº 20190602								
28	006476 À 006479	Conjunto Caixa Brinquedoteca – MDF	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	380,00	1.520,00	
29	006480 À 006485	Conjunto de Blocos Lógicos – MDF	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	6	145,00	870,00	
30	006486 À 006489	Conjunto de Telefone Plástico.	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	140,00	560,00	
31	006490 À 006497	Bandinha Rítmica	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	8	143,00	1.144,00	
32	006498 À 006517	Cavalo de Balanço – Madeira	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	20	118,00	2.360,00	
33	006518 À 006521	Conjunto de Bolas com Guizo – Borracha	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	75,00	300,00	
34	006522 À 006525	Conjunto de Jogos de Peças Sopradas pra Encaixe – Plástico	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	310,00	1.240,00	
35	006526 À 006529	Casinha De Boneca – Madeira	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	1.800,00	7.200,00	
36	006530 À 006539	Geladeira – MDF	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	10	105,00	1.050,00	
37	006540 À 006541	Conjunto de Bonecas Branca – Vinil	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	325,00	650,00	
38	006542 À 006543	Conjunto Boneco Menino Branco – Vinil	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	280,00	560,00	
39	006544 À 006563	Conjunto de Quebra-Cabeça Progressivo – Papelo	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	20	39,00	780,00	
40	006564 À 006565	Teatro de Fantoche – Madeira	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	2	64,00	128,00	
41	006566 À 006569	Conjunto de Bolas – Borracha	Pregão nº 012/2019- SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	68,00	272,00	

42	006570 À 006575	Conjunto de Dominó com Textura – MDF	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	6	110,00	660,00	
43	006576 À 006579	Conjunto de Máquina Fotográfica	Pregão nº 012/2019-SRP Contrato nº 20190602	0207001	06/08/2019	27/11/2019	BOM	4	195,00	780,00	
44	006581 À 006630	Palheta Vandoren Clarinete 2.0	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOMP	50	25,90	1.295,00	
45	006631 À 006680	Palheta Vandoren S. Alto 2.0	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	50	32,90	1.645,00	
46	006681 À 006705	Palheta Andoren S. Tenor	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	25	39,90	997,50	
47	006706 À 006710	Sup. Part. Hayonik SP100PT	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	5	53,90	269,50	
48	006711 À 006712	Flauta Transversal Shelter TJS 6456N	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	2	749,00	1.498,00	
49	006713 À 006714	Clarinete Shelter TJS6402	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	2	739,00	1.478,00	
50	006715 À 006716	Sax Alto Shelter	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	2	2.250,00	4.500,00	
51	006717	Semi Case Music Tromb. Vara Scntro	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	1	199,00	199,00	
52	006718 À 006722	Bag World P/Violbic 00SP	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	5	26,90	134,50	
53	006723	Bocal para Tuba Prat. Prince M-Tuba 18	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	1	169,00	169,00	
54	006724	Piccolo Michel WPCM25	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	1	949,00	949,00	
55	006725 À 006726	Tromb de Vara Tenor c/Motor	Compra Direta Empenho 12080003	1208003	12/08/2019	27/11/2019	BOM	2	2.100,00	4.200,00	